Jornal Oficial nº 4997 Pág. 28   Quarta-feira, 6 de setembro de 2023

CÂMARA
JORNAL DO LEGISLATIVO

ATOS LEGISLATIVOS
PORTARIAS

PORTARIA No 261, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Acrescentar ao artigo 1º da Portaria 167, de 11 de maio de 2023, o servidor
Luiz Fernando Moraes Marendaz, matrícula 2811, como membro na Composição do Grupo de trabalho Avança CML.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 1 de setembro de 2023. Emanoel Gomes, Presidente

PORTARIA No 262, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o fim da vigência da Lei Federal Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, que determinou, em seu inciso IX do Art. 8º, a
vedação da contagem de tempo como período aquisitivo para a concessão de adicional por tempo de serviço entre a data de vigência da referida
Lei, de 28 de maio de 2020, até 31 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO as novas datas de adicional por tempo de serviço, definidas pela Portaria nº 116, de 6 de junho de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder aos servidores a seguir relacionados, a partir do mês de setembro de 2023, com base no artigo 184, "caput" e § 1º da Lei nº
4.928/1992 (Estatuto do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Londrina), acréscimo de 1% sobre seus vencimentos,
a título de adicional por tempo de serviço:

Júlia Saragoça Santos
Karolinne Zanlorenzi de Assunção Gehring
Luiz Fernando Moraes Marendaz
Priscila Fernandes Lopes
Ricardo Ademar Barrios Neto
Virginia Barboza Reis de Oliveira

Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Londrina, 1 de setembro de 2023. Emanoel  Edson Gomes de Oliveira, Presidente

PORTARIA No 263, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, conforme o Art. 79 da
Lei 4.928/1992,

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER AFASTAMENTO POR LUTO, na forma abaixo:

I) Matrícula: 9997258
II) Servidor: Amira El Rafih
III) Cargo/Função: Assessor Legislativo
IV) Lotação: Gabinete da Presidência
V) Período: 16/08/2023 a 22/08/2023 (7 dias)
VI) Requisição: 2671, de 31/08/2023

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de agosto de 2023.

Londrina, 4 de setembro de 2023. Emanoel Edson de Oliveira Gomes, Presidente

RESULTADO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 10/2023
O Pregoeiro, devidamente designado pela Portaria nº. 118/2021, instaurou a Sessão do Pregão em epígrafe na data fixada, onde realizou-se a
abertura e julgamento das propostas para Registro de Preços para eventual Aquisição de Cadeiras Fixas e Giratórias e Frigobares para Servidores
e Vereadores da Câmara Municipal de Londrina.
Encerrada a fase de lances e após a etapa de julgamento, verificaram-se as propostas melhores colocadas e as respectivas documentações, inclusive
com análise e reprovação de amostras, chegando-se ao resultado por item conforme tabela abaixo:

Item  Descrição Qtde. Empresa vencedora
Class.
inicial

Valor unitário Valor total

Jornal Oficial nº 4997 Pág. 29   Quarta-feira, 6 de setembro de 2023

1
Cadeiras Fixas de Aproximação,
conforme especificação constante no
Termo de Referência.

70
unidades  DICOMAG DISTRIBUIDORA

COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA,
CNPJ nº. 78.586.781/0001-35

6º R$ 619,00 R$ 43.330,00

2
Cadeiras Executivas Giratórias,
conforme especificação constante no
Termo de Referência.

40
unidades

4º R$ 687,00 R$ 27.480,00

3
Frigobares, conforme especificação
constante no Termo de Referência.

24
unidades

REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ
nº  45.769.285/0001-68

1º R$  1.130,00 R$ 27.120,00

Aberto o prazo para recurso, a empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 07.766.048/0002-35, registrou intenção
de recurso contra o resultado do item 3, alegando que o saneamento da proposta vencedora do item violou a vinculação ao Edital.
Após análise, o recurso foi rejeitado, os itens foram adjudicados aos respectivos  vencedores e o processo foi homologado pela Presidência.
Por fim, informa-se que a íntegra dos autos estará disponível para consulta após a finalização do processo. Londrina, 25 de agosto de 2023. Pregoeiro
– Luiz Fernando Moraes Marendaz.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 07/2023 - Processo Administrativo – DG nº. 10/2023
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Cadeiras Fixas e Giratórias e
Frigobares para Servidores e Vereadores da Câmara Municipal de Londrina.

Diante do Relatório do Pregoeiro (seq. 4.22) e do Parecer Jurídico (seq. 4.23) e da decisão do recurso em relação ao item 3 do certame (seq. 5.1),
homologo o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe e adjudico o objeto de cada item às respectivas vencedoras, nos termos abaixo:

DICOMAG DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE MAQUINAS LTDA.
CNPJ nº. 78.586.781/0001-35

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor total

1
Cadeiras Fixas de Aproximação, conforme especificação

constante no Termo de Referência.
70 unidades R$ 619,00 R$ 43.330,00

2
Cadeiras Executivas Giratórias, conforme especificação constante

no Termo de Referência.
40 unidades R$ 687,00 R$ 27.480,00

VALOR TOTAL R$ 70.810,00

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.
CNPJ nº. 45.769.285/0001-68

Item Descrição Quantidade Valor unitário

3
Frigobares, conforme especificação constante no Termo de

Referência.
24 unidades R$ 1.130,00

VALOR TOTAL R$ 27.120,00

Londrina, datado e assinado eletronicamente. Emanoel Edson de Oliveira Gomes, Presidente

EXPEDIENTE

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita

Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins                                                      Secretário de Governo – João Luiz Martins Esteves

Jornalista Responsável – José Cláudio de Osti
Editoração: Juliana Maria Gonçalves – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br